
ČESKÁ NORMA
MDT 629.111.4.001.4 Březen 1994

DĚTSKÉ KOČÁRKY A BRAŠNY
PRO PŘENÁŠENÍ KOJENCŮ
Technické požadavky, bezpečnostní
požadavky a zkušební metody

ČSN 94 3002

 

 

 

Prams and carry cots. Safety requirements and test methods

Voitures d'enfant et les gibecières pour transport des nourissons. Prescriptions de sécurité et
méthodes d'essai

Kinderwagen und Babytragetaschen. Sicherheitstechnische Anforderungen und Prüfung

 

Předmluva

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

DIN 51 961:1984 Prüfung von Kunststoff-Oberflächen. Verhalten gegen Zigarettenglut (Zkoušení
plastových krytin. Chování při cigaretovém žáru)

DIN 53 160:1974 Prüfung von bunten Kinderspielwaren auf Speichel- und Schweibechtheit (Zkoušení
plastových dětských hraček na odolnost proti slinám a potu)

DIN 66 068-1:1989 Kinderwagen, Kindersportwagen, Babytragetasche. Mabe, Sicherheitstechnische
Anforderungen (Dětské kočárky, dětské sportovní kočárky a brašny pro přenášení kojenců. Rozměry,
bezpečnostní požadavky)

DIN 66 068-2:1989 Kinderwagen, Kindersportwagen, Babytragetaschen. Prüfung (Dětské kočárky,
dětské sportovní kočárky, brašny pro přenášení kojenců. Zkoušení)

 

Porovnání se zahraniční normou

ČSN 94 3002 je shodná s částí 1 a částí 2 DIN 66 068 z roku 1989.

V ČSN jsou navíc uvedeny požadavky na dětské kočárky pro dvojčata a požadavky na pevnost
některých částí dětských kočárků.



 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 94 3002 z 24. 11. 1986 v celém rozsahu.

 

Změny proti předchozí normě

V normě jsou uvedeny požadavky a metody zkoušení související s bezpečností všech druhů dětských
kočárků. Podle DIN jsou uvedeny i požadavky a metody zkoušení brašen pro přenášení kojenců. Byly
vypuštěny všechny další požadavky nemající vliv na bezpečnost, a které jsou především záležitostí
výrobce.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: AMKO, spol. s r. o., Praha, IČO 40614581, Jitka Štoudová

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jana Čížková

 

Ó Český normalizační institut, 1993

16054

Strana 2

1 Předmět normy

Tato norma stanoví technické požadavky, bezpečnostní požadavky a zkušební metody všech druhů
dětských kočárků a brašen pro přenášení kojenců.

 

-- Vynechaný text --


